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PROTOKÓŁ
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych odbytego w dniu

18 lipca 2022 roku w godz. od 14:30 – 14:50
w sali nr 15 Urzędu Miasta i Gminy Dolsk

Komisja w składzie:
1. Woroch Jacek,
2. Gmerek Monika,
3. Nawrot Romuald,
4. Czaplicka-Zaremba Sylwia – nieobecna,
5. Szczepaniak Filip,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ponadto w komisji udział wzięli:
1. Mirella Godawa – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk,

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Filip Szczepaniak
powitał członków komisji, Zastępcę Burmistrza – Mirellę Godawa. Poinformował, że komisja
zebrała się w związku z zaopiniowaniem dwóch projektów uchwał na najbliższą XLV Sesję
Rady Miasta i Gminy Dolsk:

a) w sprawie zmiany określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska
kierownicze w szkołach, a także określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru
godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych,
terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkoli i innych placówek
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze,

b) w sprawie  określenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie Dolsk na rok szkolny
2022/2023.

Ad.a.  Omówienie projektu uchwały w sprawie zmiany określenia zasad udzielania i
rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycielom, którym
powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, a także określenia tygodniowego
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i doradców
zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkoli i innych
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i
młodsze,



2

Projekt uchwały omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk  Mirella Godawa.
Ustawa z dnia 12 maja 2022 roku o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych

innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadza zmiany w treści art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b
ustawy Karta Nauczyciela. Przepis ten zawiera upoważnienie dla organów prowadzących do
ustalenia wymiaru pensum nauczycieli - specjalistów niewymienionych w tabeli zawartej
w ust. 3 ww. przepisu Karty Nauczyciela. Organ prowadzący ustala wymiar pensum dla
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych,
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno - pedagogicznych,
z zastrzeżeniem, że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Nowe brzmienie tej regulacji
rozszerza katalog tych specjalistów o pedagogów specjalnych.
W chwili obecnej na terenie Gminy Dolsk w przedmiotowym zakresie obowiązuje uchwała
Nr VIII/54/19 Rady Miasta i Gminy Dolsk z dnia 24 kwietnia 2019 roku w sprawie określenia
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, a także określenia
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów i
doradców zawodowych, terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli przedszkoli i innych
placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i młodsze.,
która to reguluje ww. kwestie. Określa ona tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
wychowawczych lub opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz,
dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć dla: pedagogów, psychologów,
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych w wymiarze 22 godziny.
Biorąc pod uwagę powyższe organ prowadzący ustalił również dla nauczyciela - pedagoga
specjalnego - wymiar pensum 22 godziny tygodniowo.
Mając na uwadze obecny stan prawy, podjęcie niniejszej uchwały uważa się za zasadne.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:
Wyniki głosowania:

1. Woroch Jacek – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Czaplicka-Zaremba Sylwia – nieobecna,
4. Szczepaniak Filip – za,
5. Nawrot Romuald – za.

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Ad. b. Omówienie projektu uchwały w sprawie określenia średniej ceny jednostki
paliwa w gminie Dolsk na rok szkolny 2022/2023.
Projekt uchwały ponownie omówiła Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Dolsk  Mirella
Godawa.
Zgodnie z zapisem art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa w
gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny
jednostki paliwa w gminie.
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Wartość ta jest niezbędna dla określenia wysokości zwrotu kosztów jednorazowego
przewozu.
Do wyliczenia średniej ceny jednostki paliwa w gminie na rok szkolny 2022/2023, przyjęto
średnie ceny paliw: autogazu, oleju napędowego i benzyny, w miesiącu czerwcu 2022 r.
otrzymane od właścicieli stacji paliw znajdujących się na terenie gminy Dolsk.
Średnią cenę benzyny wyliczono ze średnich cen benzyny Pb95, gdyż tylko taki rodzaj jest
sprzedawany na stacjach w gminie Dolsk.
Mając na uwadze powyższe, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie określenia średniej
ceny jednostki paliwa w gminie Dolsk na rok szkolny 2022/2023.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad
projektem uchwały:
Wyniki głosowania:

1. Woroch Jacek – za,
2. Gmerek Monika – za,
3. Czaplicka-Zaremba Sylwia – nieobecna,
4. Szczepaniak Filip – za,
5. Nawrot Romuald – za.

Projekt uchwały został zaakceptowany 4 głosami „za” przy nieobecności 1 radnego.

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany.
Przewodniczący podziękował wszystkim obecnym za udział i zakończył posiedzenie Komisji
Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.

    Przewodniczący Komisji
Filip Szczepaniak

Protokolant
Julia Kotkowiak


